平成30年2月1日

関係機関・小規模多機能型居宅介護事業所　各位

一般社団法人
愛媛県地域密着型サービス協会
“小規模Ｎet”学習会（情報交換会）開催のご案内
大寒の候、皆様いかがお過ごしでしょうか。

今年度５回目の小規模ネットは、「小規模多機能ケアを深めよう⑤看取り期における医療連携を考える」と題して、小規模ネット（意見交換）を実施予定です。
開催日時、場所等は下記のとおりです。皆様のご参加を心よりお待ちしています。
記
開催日時：平成３０年３月２２日（木）　１３:３０ ～ １５:３０
テーマ：小規模多機能ケアを深めよう
⑤看取り期における医療連携を考える
[image: image1.bmp]
参加費：会員　1,000円　（非会員　一人　2,000円）
※　行政機関・地域包括支援センター・社会福祉協議会の職員　無料

参加定員：５０名

開催場所：愛媛県総合社会福祉会館　４階視聴覚室
　　　　　　　松山市持田町三丁目8-15
申込〆切：3月15日（木）迄に

ＦＡＸにて別紙参加申込書をご返信ください。
	送付先
	ＦＡＸ番号：０８９-９８９-２５５７

	一般社団法人　愛媛県地域密着型サービス協会事務局　行

【小規模Net学習会（３月２２日）】
参加申込書
必要事項をご記入の上、平成30年3月15日（木）までに事務局までＦＡＸにてご返送下さい。
	事業所名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　会員・非会員　）

	電話番号

	ＦＡＸ番号

	氏名

	職種

	氏名

	職種

	氏名

	職種

■内容：小規模多機能ケアを深めよう⑤看取り期における医療連携を考える
※参加者される方にお尋ねします（該当する所に○印をつけて下さい）
Q1.看取りを経験したことがありますか？　　　はい　　　　いいえ
Q2.「はい」と答えた方　→　その場所を教えてください(※複数回答可)
　　自事業所　　　　　在宅　　　　　その他
当日のキャンセル等の変更は下記にご連絡を下さい。

一般社団法人愛媛県地域密着型サービス協会 事務局

 〒790-0056 愛媛県松山市土居田町23-5

 TEL 089-989-2550　FAX 089-989-2557

 info@ehime-cms.com
ＦＡＸ受付確認印　　　希望する
（確認印が必要な場合のみ○印をつけてください。）
「住み慣れた家(場所)や人に囲まれて、最期まで安心して暮らしたい」そう願う利用者は決して少なくありません。そうした思いに応えていくためにも、最期までその人らしく暮らすための支援のあり方やその人らしい最期の迎え方、終末期におけるＱＯＬ(生活の質)やＱＯＤ(尊厳ある死)、支援のあり方等について様々な角度から考えていくことが不可欠です。今回は、現場の取り組みや体験を持ち寄り、小規模多機能ならではの看取り支援について皆さまとともに考えていきたいと思います。

ぜひご参加ください！

駐車場に限りがありますので、乗り合わせて来るか、公共機関をご利用ください。